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DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO 

 

 

 Atsakydami į 2022 m. gegužės 17 d. raštą Nr. 1D-2720 „Dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus sąrašo“, informuojame, kad atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos 

įstatymo nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojusios redakcijos nuostatas bei apklausus pavaldžias 

įstaigas apie poreikį koordinuoti jų veiklą kuriant atsparią korupcijai aplinką, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijoje (toliau – ministerija) planuojama įsteigti už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingą skyrių.  

 Planuojama, kad skyrius bus steigiamas, panaudojus vieną ministerijos Teisės departamento 

Teisės taikymo skyriaus valstybės tarnautojo pareigybę su valstybės tarnautoju ir tris pareigybes 

perkeliant iš ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose į ministeriją. Dvi pareigybės būtų perkeliamos iš Lietuvos standartizacijos departamento 

(su įstaiga pareigybių sumažinimas yra suderintas) ir viena pareigybė yra nepanaudota – 

pavaldžiose įstaigose įsteigtos 173 pareigybės iš 174: Lietuvos metrologijos inspekcijoje – 47; 

Lietuvos standartizacijos departamente – 40; Nacionaliniame akreditacijos biure – 20; Informacinės 

visuomenės plėtros komitete – 66.  

 Papildomų lėšų nereikės. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kanclerė                   Iveta Paludnevičiūtė 
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SIŪLYMAS DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO 

PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO KEITIMO 
 

 

 
 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ 2.2 papunkčiu, teikia siūlymą pakeisti Energetikos ministerijai nustatytą didžiausią 

leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašą (toliau – 

Pareigybių skaičiaus sąrašas) nuo 2022 m. liepos 1 d. 
Šiuo metu Energetikos ministerijai priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose 

patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 115. Energetikos ministerija, atlikusi ir 

įvertinusi jai  teisės aktais nustatytų tikslų, uždavinių ir funkcijų analizę, prašo atlikti Pareigybių 

skaičiaus sąrašo keitimą nuo 2022 m. liepos 1 d., padidinant bendrą didžiausią leistiną 

Energetikos ministerijos pareigybių skaičių 1 pareigybe (iki 116 pareigybių).  

Papildomų pareigybių poreikio pagrindimas:  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  pritarė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos teiktam Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ projektui (toliau – Nutarimas), kuriuo siekiama 

įgyvendinti 2022 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą ir 2022 m. gegužės 17 d. 

įsigaliojusį Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 

Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1020 (toliau – Įstatymas). 

Nutarimu patvirtinamas Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas), kuriuo siekiama reglamentuoti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

institucijų, fizinių ir juridinių asmenų funkcijas, teises ir pareigas įgyvendinant tarptautines 

sankcijas, koordinuojant ir užtikrinant jų įgyvendinimą, laikinojo administratoriaus skyrimo, 

tarptautinių sankcijų išimčių ir leidimų suteikimo, įšaldytų ekonominių išteklių aprašymo ir 

realizavimo bei informacijos gavimo ir teikimo tvarką. Įgyvendinant Tarptautinių sankcijų 

įstatymo nuostatas, Apraše nustatomos valstybės registrų ar valstybės informacinių sistemų 

tvarkytojų funkcijos.  

Minėtame Apraše Energetikos ministerijai pavedamos šios papildomos funkcijos: 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, atlikdama Kompetentingos institucijos funkcijas, 

užtikrina tarptautinių sankcijų įgyvendinimą energetikos sektoriuje, kai apribojimai susiję su 

investicijomis į energetikos sektorių. Energetikos ministerija taip pat atlieka Kompetentingos 

institucijos funkcijas, nurodytas Įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 4 punktuose, ir užtikrina 

vienodą tarptautinių sankcijų įgyvendinimo praktiką, kai apribojimai susiję su:  
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1) energetikos išteklių importu; 

2) prekių ir technologijų, reikalingų energetikos ir naftos perdirbimo sektoriams, eksportu. 

Energetikos ministerija, lyginant ją su kitomis ministerijomis, yra mažiausią pareigybių 

skaičių turinti ministerija, todėl žmogiškųjų išteklių planavimas ir valdymas apima ilgalaikę 

perspektyvą ir yra orientuotas į siekiamus rezultatus, susijusius su Energetikos ministerijos 

strateginių tikslų įgyvendinimo užtikrinimu. Kaip jau buvo aukščiau paminėta, poreikis įsteigti 

papildomą pareigybę Energetikos ministerijoje susijęs ir su teisės aktais Energetikos ministerijai 

naujai pavestomis vykdyti funkcijomis. Šioms funkcijoms atlikti turi būti nustatomi atitinkami ir 

adekvatūs žmogiškieji ištekliai. Pabrėžtina, kad Energetikos ministerijai strateginio planavimo 

dokumentuose nustatytų tikslų ir rezultatų stengiamasi siekti kiek įmanoma mažesnėmis 

sąnaudomis, racionaliai paskirstant išteklius ir nuolat ieškant veiklos efektyvumo didinimo bei 

naujų veiklos tobulinimo būdų. Todėl siekiant, kad Energetikos ministerija laiku ir kokybiškai 

galėtų atlikti teisės aktuose jai pavestas vykdyti funkcijas, planuojama įsteigti 1 naują pareigybę, ir 

nustatyti Energetikos ministerijai 116 didžiausią leistiną pareigybių skaičių (vietoje 115). 

Planuojamas lėšų darbo užmokesčiui 2023 m. metinis poreikis – 28.788,00 eurų, 

socialinio draudimo mokesčiai – 420 eurų (valstybės biudžeto lėšos). Detalesni skaičiavimai 

pateikiami lentelėje žemiau. Taip pat pažymime, kad, įsteigus naują pareigybę, 2022 m. 

papildomų valstybės biudžeto lėšų neprireiks. Esant poreikiui, nauja pareigybė bus išlaikoma 

perskirstant jau turimus Energetikos ministerijos asignavimus darbo užmokesčiui. 

 

Lentelė. Planuojamas lėšų darbo užmokesčiui poreikis 2023 m. 

 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareiginių 

algų 

koeficientai 

Pareiginė 

alga pagal 

koeficientus 

Paskaičiuota 

pareiginė 

alga  

Planuojant 

numatomi 

priedai už 

stažą 15% 

Planuojant 

numatomos 

priemokos 

10 % 

Iš viso 1 

mėn. 

Pareigybių 

skaičius 

vnt. 

Iš viso 

mėn. 

(pagal 

pareigybių 

skaičių) 

Iš viso 

12 

mėn. 

Vyriausiasis 

specialistas 

(1 etatas) 

13,5 2444 
1919 288 192 2399 1 2399 28788 

7,7 1394 

  Iš viso metinis DU poreikis   2399 28788 

  SoDra   35 420 

 

 

Teisės ir personalo grupės vadovas,  

laikinai atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas    Tomas Daukantas 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

Vidaus reikalų ministerijai 

Mokslo technologijų ir inovacijų agentūrai 

 

    Nr.     

 

 

 

DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS LIETUVOS 

MOKSLO TARYBOJE PATVIRTINIMO 

 

Lietuvos mokslo taryba (toliau – Taryba) yra patariamoji institucija Lietuvos Respublikos 

Seimui ir Vyriausybei mokslo, studijų ir eksperimentinės plėtros politikos klausimais. Taryba, 

Seimui 2022 m. sausio 11 d. priėmus Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimus tapo atskaitinga 

Vyriausybei.  2022 m. gegužės 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 513 

„Dėl sutikimo reorganizuoti mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrą“ Mokslo, inovacijų ir 

technologijų agentūra (toliau – MITA) yra reorganizuojama ir prijungiama prie Lietuvos mokslo 

tarybos (toliau – Taryba), kuriai po reorganizavimo pereina visos reorganizuojamos MITA teisės ir 

pareigos.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 

„Dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio 

nustatymo kriterijų aprašo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ 2.1. papunkčiu – Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius valstybės institucijose ir įstaigose (toliau – 

įstaigos) turi būti toks, kad įstaigos laiku ir kokybiškai galėtų atlikti joms teisės aktuose nustatytas 

funkcijas, o įstaigos lėšos, skirtos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo užmokesčiui, būtų naudojamos racionaliai ir taupiai. Pažymime, kad Lietuvos Respublikos 

Seimo valdybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. SV-S-1695 „Dėl didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Lietuvos 

mokslo taryboje patvirtinimo“, bendras didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių skaičius Taryboje yra 70. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos 
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Respublikos Vyriausybė perėmė Tarybos savininko teises ir pareigas ir į MITOS reorganizavimą 

bei Tarybai pereinančias jos teises ir pareigas, taip pat ir perkeliamą 21 pareigybę, prašome pakeisti 

Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

sąrašą (toliau –Sąrašas), patvirtintą 2018 m. gruodžio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 1298 „Dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ ir įtraukti į jį Tarybą, kuriai būtų 

nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 91. 

PRIDEDAMA: 

1. 2020 m. lapkričio 10 d. Lietuvos Respublikos Seimo valdybos sprendimas Nr. SV-S-1695 

„Dėl Lietuvos mokslo tarybos administracijos bendro didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“. 1 lapas. 

2. 2013 m. balandžio 23 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymas Nr. 

V-322 „Dėl įstaigų prie švietimo ir mokslo ministerijos ir švietimo ir mokslo ministro valdymo 

sritims priskirtų valstybės institucijų didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondo, 

pareigybių skaičiaus patvirtinimo“. 1 lapas.  

  
 

Pirmininkas Romas Baronas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIETUVOS MOKSLO TARYBA
Gauta 
2020-11-11 Nr. 003S-1545
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LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120,el. p. dmm@lrkm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Vidaus reikalų ministerijai                                    2022-05-      Nr.   

 

 

DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO PAKEITIMO 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – ministerija), vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų sąrašo ir 

Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ 2 punkto nuostatomis, teikia motyvuotą siūlymą dėl ministerijos ir ministerijai 

pavaldžių ir kultūros ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų pareigybių 

skaičiaus perskirstymo. 

Ministerijai reikalingos dvi pareigybės, siekiant įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos1 2.7 projektą – Informacinėms grėsmės atspari visuomenė, 

laisva žiniasklaida, saugi interneto erdvė, t. y. viena pareigybė įgyvendinant 2.7.1–2.7.4 veiksmus, 

kita – įgyvendinant 2.7.5–2.7.6 veiksmus.  

Vykdydama minėtas programos nuostatas Kultūros ministerija parengė ir su socialiniais 

partneriais suderino Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo pertvarkos koncepciją. Jos 

įgyvendinimas reikalauja kompleksinės esamų teisės aktų peržiūros ir naujos teisinės bazės 

sukūrimo,  taip pat glaudžios partnerystės su žiniasklaidos sektoriumi, savireguliacijos 

institucijomis.  Pastaruoju metu besikeičianti Lietuvos ir bendrai visos Europos Sąjungos 

informacinės erdvės saugumo situacija dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą suintensyvino 

Lietuvos ir kitų ES valstybių narių, taip pat Lietuvos ir Ukrainos bendradarbiavimą, išaugo poreikis 

ne tik operatyviai reaguoti tarptautiniuose formatuose, tačiau ir dalintis Lietuvos patirtimi kovojant 

su informacinėmis grėsmėmis, kitais visuomenės informavimo politikos klausimais.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje taip pat didelis prioritetas skiriamas siekiui 

stiprinti ir modernizuoti autorių teisių apsaugą. Naujų ekspertinių žinių poreikis ypač ryškėja 

siekiant užtikrinti autorių teisių apsaugos mechanizmų veikimą skaitmeninėje rinkoje. Perkeliant 

atitinkamas ES direktyvas į nacionalinę teisę, konsultacijose su kolektyvinio administravimo 

organizacijomis bei diskusijose su kultūros sektoriaus atstovais buvo ypač atkreiptas dėmesys į 

valstybės institucijų gebėjimus kvalifikuotai ir laiku reaguoti į greitai besikeičiančią situaciją bei 

pasiūlyti tvarius autorių teisių apsaugos modelius.  

Siekdama išdėstytų tikslų ministerija planuoja pertvarkyti visuomenės informavimo ir autorių 

teisių srityje dirbantį padalinį, sustiprinant administracinius ir ekspertinius gebėjimus. Turimi 

                                                 
1
 Žr. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimą Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 
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žmogiškieji ištekliai suplanuotoms ir naujai iškilusioms užduotims atlikti yra nepakankami. Beveik 

visi Vyriausybės suplanuoti veiksmai turi būti  įgyvendinti 2023 metais, todėl esamas pareigybių 

poreikis yra neatidėliotinas. 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytas aplinkybes, prašome parengti Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298, pakeitimo projektą, kuriuo 

būtų siūloma padidinti ministerijos didžiausią leistiną pareigybių skaičių 2 pareigybėmis, t. y. 

vietoje 122 ministerijai patvirtintų pareigybių nustatyti 124 pareigybes, o didžiausią leistiną 

ministerijai pavaldžių ir kultūros ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų 

pareigybių skaičių sumažinti 2 pareigybėmis, vietoje 243 nustatyti 241 pareigybę (sumažinant 

Vilniaus pilių kultūrinio rezervato direkcijai nustatytą didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

2 pareigybėmis). 

 

 

 

 

 

Kultūros ministras                Simonas Kairys 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svetlana Kneziauskaitė, tel. 8 608 47638, e. p. svetlana.kneziauskaite@lrkm.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai  2022-06-           Nr. (12.21Mr)-  

Į 2022-06-15      Nr. 1D-3280 

 

 
 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  DERINIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija išnagrinėjo Jūsų 2022 m. birželio 15 d. raštu Nr. 1D-

3280 „Dėl Vyriausybės nutarimo projektų derinimo“ (toliau – Raštas) pateiktus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 

1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio 

nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 1), 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1117 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. 

nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 2), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 3) bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, 

Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir 

įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 4). 

Nutarimo projektui Nr. 2 ir Nutarimo projektui Nr. 3 pastabų neturime. Nutarimo projektui Nr. 1 ir 

Nutarimo projektui Nr. 4 teikiame šias pastabas: 

1) Nutarimo projekte Nr. 1 Energetikos ministerijai didinamas didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius viena pareigybe. Rašte pažymima, kad papildomų lėšų pareigybei nereikės, nes pareigybė 

steigiama iš Energetikos ministerijos lėšų, tačiau prie lydraščio pridėtame Energetikos ministerijos 

rašte nurodytas papildomas darbo užmokesčio lėšų poreikis 2023 m. – 28 788 eurų ir 420 eurų 

socialinio draudimo mokesčiams. Informuojame, kad Finansų ministerija savo nuomonę dėl 

papildomų lėšų skyrimo ir papildomos pareigybės steigimo pateikė Vidaus reikalų ministerijai 2022 

m. birželio 16 d. raštu Nr. ((2.120Mr-03)-5K-2209630)-6K-2203754 „Dėl lėšų darbo užmokesčiui 

poreikio“ (pridedama). 

2) Nutarimo projekte Nr. 4 nurodyta, kad keičiamas Ministerijų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir 

įstaigų sąrašas pagal grupes, Lietuvos Mokslo tarybą įtraukiant į III grupę, nors, kaip pažymėta 

Rašte, pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo II priede nustatytus Valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų skirstymo į grupes kriterijus Lietuvos mokslo taryba yra priskirtina 

II įstaigų grupei. Siūlome Nutarimo projekte Nr. 4 vietoj žodžių „III grupę“ įrašyti „II grupę“. 
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Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Viešųjų 

pirkimų tarnybos (toliau – VPT) ir Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės prašymų: 

1) Socialinės apsaugos ir darbo ministerija prašo padidinti pareigybių skaičių 78 pareigybėmis 

jos pavaldžiose įstaigose ir, nors nurodo, kad jau 2022 m. planuojamoms įsteigti 38 pareigybėms 

papildomų lėšų skirti nereikės, tačiau 2023 metams pateikia 2 309 tūkst. eurų papildomų lėšų poreikį 

visoms 78 pareigybėms. 

2) Tautinių mažumų departamentas prašo padidinti pareigybių skaičių 5 pareigybėmis ir 

nurodo papildomą lėšų poreikį – 119 tūkst. eurų. 

3) VPT nurodo 5 papildomų etatų steigimo poreikį dėl VPT numatytų naujų funkcijų, ir 

papildomų lėšų poreikį 2023 m. (darbo užmokesčiui – 124 890 eurų, darbdavio socialiniam 

draudimui –1 810,90 eurų), kuris 2023 m. Biudžeto rengimo plane
1
 numatyta tvarka ir terminais 

Finansų ministerijai nebuvo pateiktas. 

Pažymėtina, kad sprendimai dėl asignavimų valdytojų pateiktų papildomų asignavimų 

poreikių, tame tarpe ir dėl aukščiau nurodytų institucijų, bus priimami Vyriausybės kanceliarijoje 

vyksiančiuose Ministro Pirmininko, finansų ministro ir atitinkamos valdymo srities ministro 

pasitarimuose dėl ministrų valdymo sričių 2023-2025 metais planuojamų asignavimų ir siekiamų 

rezultatų vykdant pažangos ir tęstinę veiklą.  
Kol šie pasitarimai neįvyko ir atitinkami sprendimai nėra priimti, siūlytume nutarimų 

projektų nuostatų, dėl kurių reikės papildomų valstybės biudžeto asignavimų,  neteikti svarstyti. 

PRIDEDAMA: Finansų ministerijos 2022 m. birželio 16 d. raštas Nr. ((2.120Mr-03)-5K-

2209630)-6K-2203754 „Dėl lėšų darbo užmokesčiui poreikio“, 1 lapas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. Mickevičienė, (8 5) 2390 124, el.p. aldona.mickeviciene@finmin.lt  

A. Šerepkaitė, (8 5) 2390 121, el. p. arune.serepkaite@finmin.lt 

A. Vilutienė, (8 5) 2199 344, el. p. aistre.vilutiene@finmin.lt 

J.    Trakimavičienė, (8 5) 2390033, el. p. jolanta.trakimaviciene@finmin.lt  

 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 284 patvirtintas Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo planas  
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Lietuos Respublikos energetikos ministerijai 
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Vidaus reikalų ministerijai 

 

 

Į 2021-05-31 Nr. (5.3-06Mr) 3-894 

 

DĖL LĖŠŲ DARBO UŽMOKESČIUI POREIKIO 

Finansų ministerija susipažino su Jūsų 2022 m. gegužės 31 d. pateiktu raštu Nr. (5.3-06Mr) 

3-894 „Dėl lėšų darbo užmokesčiui poreikio“, kuriame teikiate derinti lėšų poreikio naujai 

pareigybei steigti pagrindimą. 

 Jūsų rašte nurodoma, kad nauja pareigybė yra reikalinga vykdyti naujoms funkcijoms, 

numatytoms 2022 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 535 „Dėl 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“, kuriuo siekiama įgyvendinti 

2022 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą Lietuvos Respublikos ekonominių ir 

kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1020. 

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Seimui teikiant šio įstatymo projektą aiškinamojo 

rašto 13 punkte buvo įvardintas papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikis tik Finansinių 

nusikaltimų tyrimų tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, o Energetikos ministerijai papildomas 

lėšų poreikis nurodytas nebuvo. 

Be to, atkreipiame dėmesį, kad atviros Sodros duomenimis 2022 m. balandžio mėnesį 

Energetikos ministerijoje dirbo 94 darbuotojai, o Energetikos ministerijai patvirtintas didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius – 115 pareigybių. Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome Vidaus 

reikalų ministerijai įvertinti Energetikos ministerijos prašymo dėl ministerijai nustatyto didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo padidinimo 1 

pareigybe nuo 2022 m. liepos 1 d. pagrįstumą. 

Dėl Energetikos ministerijos pateikto lėšų poreikio naujai pareigybei, pažymėtina, kad dėl 

papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo galimybės bus nuspręsta  Ministro Pirmininko, finansų 

ministro ir energetikos ministro pasitarime, kuriame bus vertinami 2023–2025 m. planuojami 

pasiekti rezultatai energetikos valstybės veiklos srityje. Todėl, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės 

pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ projektas turėtų būti teikiamas derinimui tik 

tuo atveju, jei pasitarime būtų priimtas sprendimas Energetikos ministerijai skirti papildomą 

finansavimą naujo etato steigimui.  
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Lietuos Respublikos energetikos ministerijai 

 

Susipažinti 

Vidaus reikalų ministerijai 

 

 

Į 2021-05-31 Nr. (5.3-06Mr) 3-894 

 

DĖL LĖŠŲ DARBO UŽMOKESČIUI POREIKIO 

Finansų ministerija susipažino su Jūsų 2022 m. gegužės 31 d. pateiktu raštu Nr. (5.3-06Mr) 

3-894 „Dėl lėšų darbo užmokesčiui poreikio“, kuriame teikiate derinti lėšų poreikio naujai 

pareigybei steigti pagrindimą. 

 Jūsų rašte nurodoma, kad nauja pareigybė yra reikalinga vykdyti naujoms funkcijoms, 

numatytoms 2022 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime Nr. 535 „Dėl 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“, kuriuo siekiama įgyvendinti 

2022 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtą Lietuvos Respublikos ekonominių ir 

kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1020. 

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Seimui teikiant šio įstatymo projektą aiškinamojo 

rašto 13 punkte buvo įvardintas papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikis tik Finansinių 

nusikaltimų tyrimų tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, o Energetikos ministerijai papildomas 

lėšų poreikis nurodytas nebuvo. 

Be to, atkreipiame dėmesį, kad atviros Sodros duomenimis 2022 m. balandžio mėnesį 

Energetikos ministerijoje dirbo 94 darbuotojai, o Energetikos ministerijai patvirtintas didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius – 115 pareigybių. Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome Vidaus 

reikalų ministerijai įvertinti Energetikos ministerijos prašymo dėl ministerijai nustatyto didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo padidinimo 1 

pareigybe nuo 2022 m. liepos 1 d. pagrįstumą. 

Dėl Energetikos ministerijos pateikto lėšų poreikio naujai pareigybei, pažymėtina, kad dėl 

papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo galimybės bus nuspręsta  Ministro Pirmininko, finansų 

ministro ir energetikos ministro pasitarime, kuriame bus vertinami 2023–2025 m. planuojami 

pasiekti rezultatai energetikos valstybės veiklos srityje. Todėl, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės 

pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ projektas turėtų būti teikiamas derinimui tik 

tuo atveju, jei pasitarime būtų priimtas sprendimas Energetikos ministerijai skirti papildomą 

finansavimą naujo etato steigimui.  
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